
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Многопрофильный лицей № 11 им. В.Г.Мендельсона»  

 

ПРИКАЗ 

01.09.2021 г.        №  

г.Ульяновск 

 

 

О внеурочной деятельности  

в начальной школе 

 

 

В соответствии с ФГОС начального общего образования (от 26.11.2009 г.     

№ 373) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в 1А, 1Б, 1В, 1Г классах дополнительно 32 часа в рамках внеурочной 

деятельности с 01.09.2021 г. 

2. Организовать в рамках внеурочной деятельности в 1-х классах следующие 

занятия и назначить педагогами со 01.09.2021 г.: 

№ 

п/п 
Название кружка 

Кол-во 

часов 
Ф.И.О. педагога 

Ознакомление с 

приказом 

1.  Эрудит (гуманитарный) 2 

2 

2 

2 

Мельникова Т.Е. 

Пиянина С.В. 

Меньшикова А.А. 

Свитова Д.Ю. 

 

2.  Эрудит (математический) 2 

2 

2 

2 

Мельникова Т.Е. 

Пиянина С.В. 

Меньшикова А.А. 

Свитова Д.Ю. 

 

3.  Час чтения 1 

1 

1 

1 

Мельникова Т.Е. 

Пиянина С.В. 

Меньшикова А.А. 

Свитова Д.Ю. 

 

4.  Разговор  о  правильном 

питании 

1 

1 

Меньшикова А.А. 

Свитова Д.Ю. 

 

5.  В гостях у сказки. 1 

1 

Мельникова Т.Е. 

Свитова Д.Ю. 

 

6.  Хореография в жизни детей 2 Долинина А.А.  

7.  Театр 1 Пиянина С.В.  

8.  Истоки 2 Пиянина С.В.  

9.  Олимпик 

(гуманитарный) 

1 Ерёмкина О.А.  

10.  Олимпик  

(математический) 

1 Ерёмкина О.А.  

11.  Экология. Первые шаги. 1 Свитова Д.Ю.  

Итого: 32   

3. Ввести во 2А, 2Б, 2В, 2Г классах дополнительно 39 часов в рамках 

внеурочной деятельности с 01.09.2021 г. 



2 

 

 

4. Организовать в рамках внеурочной деятельности во 2-х классах следующие 

занятия и назначить педагогами с 01.09.2021 г.:  

№

 

п/

п 

Название кружка 
Кол-во 

часов 
Ф.И.О. педагога 

Ознакомление с 

приказом 

1. Хореография в жизни 

детей 

2 Долинина А.А.  

2. Эрудит (гуманитарный) 2 

2 

2 

2 

Андрианова О.Г. 

Сибирякова А.В. 

Дмитриева Ю.Н. 

Романова Л.В. 

 

3. Эрудит (математический) 2 

2 

2 

2 

Андрианова О.Г. 

Сибирякова А.В. 

Дмитриева Ю.Н. 

Романова Л.В. 

 

4. Час чтения 1 

1 

1 

1 

Андрианова О.Г. 

Сибирякова А.В. 

Дмитриева Ю.Н. 

Романова Л.В. 

 

5. Две недели в лагере 

здоровья 

1 

1 

Дмитриева Ю.Н. 

Романова Л.В 

 

6. Говори правильно 6 Петрова Т.Е.  

7. Палитра эмоций 2 

2 

Андрианова О.Г. 

Сибирякова А.В. 

 

8. Финансовая грамотность 2 

2 

Дмитриева Ю.Н. 

Романова Л.В 

 

9. Подвижные игры 1 Сибирякова А.В.  

Итого: 39   

5. Ввести в 3А, 3Б, 3В, 3Г классах дополнительно 40 38 часов в рамках 

внеурочной деятельности с 01.09.2021 г. 

6. Организовать в рамках внеурочной деятельности в 3-х классах следующие 

занятия и назначить педагогами с 01.09.2021 г.: 

№ 

п/п 
Название занятий 

Кол-во 

часов 
Ф.И.О. педагога 

Ознакомление с 

приказом 

1.  Эрудит (гуманитарный) 2 

2 

1 

1 

Никитина И.В. 

Паклина С.Г. 

Кострова Ю.М. 

Цолина Е.Ю. 

 

2.  Эрудит (математический) 2 

2 

1 

1 

Никитина И.В. 

Паклина С.Г. 

Кострова Ю.М. 

Цолина Е.Ю. 

 

3.  Час чтения 1 

1 

1 

1 

Никитина И.В. 

Паклина С.Г. 

Кострова Ю.М. 

Цолина Е.Ю. 

 

4.  ПроЭнергию 2 

1  

Кострова Ю.М. 

Цолина Е.Ю. 

 



3 

 

 

5.  Финансовая грамотность 2 

1 

Кострова Ю.М. 

Цолина Е.Ю. 

 

6.  Хореография в жизни 

детей 

2 Долинина А.А.  

7.  Говори правильно 6 Петрова Т.Е.  

8.  Учись учиться 1 Суродина О.В.  

9.  Портфолио 1 Цолина Е.Ю.  

10.  Олимпик 

(гуманитарный) 

1 

 

Ерёмкина О.А.  

11.  Олимпик  

(математический) 

1 Ерёмкина О.А.  

12.  Палитра эмоций 2 

2 

Никитина И.В. 

Паклина С.Г. 

 

Итого: 40 38   

7. Ввести в 4А, 4Б, 4В классах дополнительно 26 часов в рамках внеурочной 

деятельности с 01.09.2021 г. 

8. Организовать в рамках внеурочной деятельности в 4-х классах следующие 

занятия и назначить педагогами со 01.09.2021 г.: 

№ 

п/п 
Название кружка 

Кол-во 

часов 
Ф.И.О. педагога 

Ознакомление с 

приказом 

1.  Эрудит (гуманитарный) 2 

2 

2 

Башмакова О.Н. 

Феткуллова А.Р. 

Котельникова Л.И. 

 

2.  Эрудит 

(математический) 

2 

2 

2 

Башмакова О.Н. 

Феткуллова А.Р. 

Котельникова Л.И. 

 

3.  Финансовая 

грамотность 

1 Башмакова О.Н. 

 

 

4.  Час чтения      1 

1 

1 

Башмакова О.Н. 

Феткуллова А.Р. 

Котельникова Л.И. 

 

5.  ПроЭнергию 2 Феткуллова А.Р.  

6.  Театр 1 Башмакова О.Н.  

7.  Оздоровительная 

хореография как азбука 

здорового образа жизни 

3 Долинина А.А.  

8.  Подвижные игры 1 Котельникова Л.И.  

Итого: 23   

 

ВСЕГО: 134ч   

ВАКАНСИЯ: 26ч   

 

 

Исполняющий обязанности 

директора лицея       А.Л.Наумов 

 

    


		2021-12-12T21:48:48+0400
	Наумов Артем Леонидович




